
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 357/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 337/2015 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Μαΐου 2015 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1979/20-5-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών  ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, άρχισε η 
συνεδρίαση της  Οικονομικής Επιτροπής.  
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε κατά πλειοψηφία από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το 
άρθρο 168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τέταρτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. Μειοψήφισε 
το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Κινατζίδης ψηφίζοντας Κατά γιατί δεν καλύφθηκε 
στο ερώτημα που έθεσε  σχετικά με το ποια από τις δράσεις περικόπτεται.  
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 357 : Εισηγούμενος το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Στ. Παρδαλίδης, 
Προϊστάμενος της  Διεύθυνση Διοικητικού –Οικονομικού  της Π.Ε. Δράμας  με το υπ’ αριθμ. οικ.2875/27-
5-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το 
οποίο  αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αριθ. 337/2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Κατόπιν των  ανωτέρω η Υπηρεσία ,  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθ. 337/2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής λόγω αλλαγής 
του προϋπολογισμού της ΠΕ Δράμας – ΠΑΜΘ με ΚΑΕ 1072. 0844.0001 ο οποίος θα ανέρχεται στο ποσό 
των 16.000 ευρώ αντί 20.000 ευρώ, και  αφορά: «Δαπάνη συνδιοργάνωσης με τον Δήμο Δράμας 
(Συμμετοχή 5.000,00 €) και την Αναπτυξιακή Εταιρεία Δράμας (μη χρηματική συμμετοχή) για την 
"ΔΡΑΜΟΙΝΟΓΝΩΣΙΑ 2015" με σκοπό την ανάδειξη και προβολή της Π.Ε. Δράμας ως οινοτουριστικού 
προορισμού που θα πραγματοποιηθεί το πρώτο δεκαπενθήμερο του Ιουνίου», ήτοι ο ενδεικτικός 
συνολικός προϋπολογισμός του έργου θα ανέρχεται σε 21.000 ευρώ αντί 25.000 ευρώ. 

 

ΑΔΑ: 6ΦΓΦ7ΛΒ-ΧΨΖ



Στο σημείο αυτό δήλωσαν ότι αποχωρούν  πρόσκαιρα από την συνεδρίαση απέχοντας από την συζήτηση 
του θέματος τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: Κωνσταντίνος Κινατζίδης γιατί δεν καλύφθηκε στο 
ερώτημα που έθεσε  σχετικά με το ποια από τις δράσεις περικόπτεται, Φώτιος Καραλίδης, Αναστάσιος 
Τσαλδαρίδης γιατί: « …..δεν μας βρίσκει αντίθετους η μείωση του αρχικού προϋπολογισμού αλλά επειδή 
μας αφήνει αμφιβολίες με την ευκολία που γίνονται αυτές οι μειώσεις των δαπανών , αναγκαιότητα των 
πραγματικών δαπανών», Παντελής Λασκαρίδης «….ακριβώς τα ίδια πράγματα είχαμε πει για τις μειώσεις, 
τους ενδοιασμούς μας που είχαμε πάνω στον προϋπολογισμό της εκδήλωσης, η Οικονομική Επιτροπή 
αποφάσισε και ψήφισε υπέρ της προηγούμενης εισήγησης. Από εξωγενείς παράγοντες υπήρξαν πιέσεις 
στην Π.Ε Δράμας να αλλάξει τον προϋπολογισμό, δηλαδή η γνώμη η δικιά μας δεν εκτιμήθηκε σοβαρά και 
σήμερα ερχόμαστε να ξανασυζητήσουμε τη δημοσιότητα που πήρε το θέμα». 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση  της υπ’ αριθ. 337/2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής λόγω αλλαγής 
του προϋπολογισμού της ΠΕ Δράμας – ΠΑΜΘ με ΚΑΕ 1072. 0844.0001 ο οποίος θα ανέρχεται στο ποσό 
των 15.000 ευρώ αντί 20.000 ευρώ, και  αφορά: «Δαπάνη συνδιοργάνωσης με τον Δήμο Δράμας 
(Συμμετοχή 5.000,00 €) και την Αναπτυξιακή Εταιρεία Δράμας (μη χρηματική συμμετοχή) για την 
"ΔΡΑΜΟΙΝΟΓΝΩΣΙΑ 2015" με σκοπό την ανάδειξη και προβολή της Π.Ε. Δράμας ως οινοτουριστικού 
προορισμού που θα πραγματοποιηθεί το πρώτο δεκαπενθήμερο του Ιουνίου», ήτοι ο ενδεικτικός 
συνολικός προϋπολογισμός του έργου θα ανέρχεται σε 20.000 ευρώ αντί 25.000 ευρώ. 

 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  357/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΦΓΦ7ΛΒ-ΧΨΖ


		2015-06-05T11:14:05+0300
	Athens




